در جریان درگیری هشت ساله چین با ژاپن بین سالهای 1937 تا 1945، حدود 14 میلیون چینی کشته و بیش از 100 میلیون

نفر نیز پناهنده شدند.

در مجموع، آیا میتوان گفت که نقش چین در جنگ جهانی دوم کلیدی بود؟ اجازه دهید با سناریوی «چه میشد اگر؟» به آن

بپردازیم.

در روز 7 ژوئیه سال 1937 میلادی (16 تیر 1316 هجری شمسی)، درگیری بین نیروهای چین و ژاپن در پل مارکوپولو در حومه

پکن بالا گرفت و شرایط کاملا نظامی بین دو کشور برقرار شد. یک سال بعد یعنی اواسط سال 1938 میلادی، اوضاع نظامی چین